

2023年12月期 第3四半期決算発表 連結参考資料 (1)

2023年12月期 第3四半期 連結業績

連結業績

(単位：百万円)

	'22/12 Q3	'23/12 Q3			'23/12 予想 ※		
	金額	金額	前年同期比		金額	前期比	
			増減額	増減率		増減額	増減率
売上高	36,939	39,614	2,674	7.2%	54,500	4,040	8.0%
営業利益	4,313	4,002	-310	-7.2%	5,800	-283	-4.7%
経常利益	4,432	4,255	-177	-4.0%	6,000	-126	-2.1%
親会社株主に帰属する 四半期/当期純利益	3,017	3,082	64	2.2%	4,800	472	10.9%

市場別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q3	'23/12 Q3			'23/12 予想 ※				
	金額	金額	構成比	前年同期比		金額	構成比	前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
Visual Communication	17,324	19,905	50.2%	2,580	14.9%	27,500	50.4%	3,653	15.3%
Digital Fabrication	8,036	7,930	20.0%	-105	-1.3%	11,000	20.2%	73	0.7%
Dental	5,030	5,086	12.9%	55	1.1%	6,700	12.3%	-269	-3.9%
Service, Software & Others	6,548	6,692	16.9%	143	2.2%	9,300	17.1%	583	6.7%
計	36,939	39,614	100.0%	2,674	7.2%	54,500	100.0%	4,040	8.0%

品目別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q3	'23/12 Q3			'23/12 予想 ※				
	金額	金額	構成比	前年同期比		金額	構成比	前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
ハードウェア	18,454	19,322	48.8%	867	4.7%	26,700	49.0%	1,005	3.9%
サプライ	12,150	13,842	34.9%	1,692	13.9%	18,900	34.7%	2,580	15.8%
サービスパーツ・その他	6,335	6,450	16.3%	115	1.8%	8,900	16.3%	455	5.4%
計	36,939	39,614	100.0%	2,674	7.2%	54,500	100.0%	4,040	8.0%

地域別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q3	'23/12 Q3			'23/12 予想 ※				
	金額	金額	構成比	前年同期比		金額	構成比	前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
日本	3,575	3,280	8.3%	-295	-8.3%	4,400	8.1%	-386	-8.1%
北米	13,256	14,075	35.5%	819	6.2%	19,500	35.8%	1,047	5.7%
欧州	12,751	13,838	34.9%	1,086	8.5%	19,000	34.9%	1,555	8.9%
アジア	2,237	2,461	6.2%	224	10.0%	3,400	6.2%	509	17.6%
その他	5,119	5,958	15.1%	839	16.4%	8,200	15.0%	1,314	19.1%
計	36,939	39,614	100.0%	2,674	7.2%	54,500	100.0%	4,040	8.0%

主要項目の推移

(単位：百万円)

	'22/12 Q3	'23/12 Q3	'23/12 予想 ※
設備投資額	2,254	4,107	4,600
減価償却費	975	1,098	1,600
人件費	8,484	9,513	12,700
研究開発費	2,345	2,434	3,300
広告販促費	848	1,039	1,300

為替レート

(単位：円)

	'22/12 Q3 (期中平均) 1~9月	'23/12 Q3 (期中平均) 1~9月	'23/12 Q3 (期末) 9月	'23/12 想定 (期中平均) 1~12月
USD	128.06	138.11	149.58	140.00
EUR	136.00	149.67	158.03	151.00
GBP	160.62	172.00	182.56	174.00
DKK	18.28	20.09	21.19	20.30
AUD	90.43	92.40	96.03	93.00
THB	3.70	4.01	4.09	4.00
RMB	19.36	19.62	20.50	19.70
KRW	0.1009	0.1062	0.1109	0.1070
BRL	25.02	27.63	29.72	28.00
RUB	1.87	1.68	1.55	1.60

※ 23/12予想につきましては、2023年11月9日公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」の数値となります。

2023年12月期 第3四半期決算発表 連結参考資料 (2)

2023年12月期 第3四半期 連結業績 為替の影響額

連結業績

(単位：百万円)

	'22/12 Q3	'23/12 Q3	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
売上高	36,939	39,614	2,674	2,569	0.3%
営業利益	4,313	4,002	-310	1,445	-40.7%

市場別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q3	'23/12 Q3	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
Visual Communication	17,324	19,905	2,580	1,355	7.1%
Digital Fabrication	8,036	7,930	-105	514	-7.7%
Dental	5,030	5,086	55	330	-5.5%
Service, Software & Others	6,548	6,692	143	368	-3.4%
計	36,939	39,614	2,674	2,569	0.3%

品目別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q3	'23/12 Q3	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
ハードウェア	18,454	19,322	867	1,282	-2.2%
サプライ	12,150	13,842	1,692	918	6.4%
サービスパーツ・その他	6,335	6,450	115	368	-4.0%
計	36,939	39,614	2,674	2,569	0.3%

地域別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q3	'23/12 Q3	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
日本	3,575	3,280	-295	—	—
北米	13,256	14,075	819	1,024	-1.5%
欧州	12,751	13,838	1,086	1,211	-1.0%
アジア	2,237	2,461	224	27	8.8%
その他	5,119	5,958	839	306	10.4%
計	36,939	39,614	2,674	2,569	0.3%

為替レート(期中平均)

(単位：円)

	'22/12 Q3	'23/12 Q3	
	1~9月	1~9月	増減率
USD	128.06	138.11	7.8%
EUR	136.00	149.67	10.1%